15 SESSAO ORDINARIA

ABERTURA:

> ABERTA A 15 SESSAO ORDINARIA DO 2° PERIODO ORDINARIO DE 08 DE NOVEMBRO
DE 2021.

» CHAMADA.

> LEITURA DA ATA DA 14* SESSAO ORDINARIA DO 2° PERIODO DE 2021

EXPEDIENTE:

e LEITURA DO OFICIO N° - GAPRE

e LEITURA DA MENSAGEM N°015/2021- GAPRE

e TRAMITACAO DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 013/2021 QUE “Dispde sobre a
ratificagdo do protocolo de intengdes para a adesdo ao Consorcio Publico Intermunicipal do Rio
Grande do Norte — COPIRN, e dé outras providéncias.

e TRAMITACAO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°016/2021, DE AUTORIA DO
VEREADOR JUSSIENE DANTAS PEREIRA QUE CONCEDE TITULO DE CIDADAO SAO
JOSE SERIDOENSE A FRANCELINO ARAUJO PEREIRA

e TRAMITACAO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 017/2021, DE AUTORIA
DO VEREADOR JUSSIENE DANTAS PEREIRA, QUE CONCEDDE TiTULO DE CIDADAO
SAO JOSE SERIDOENSE A ROSEANE SANTOS DE AZEVEDO

o INDICACAO N°207/2021
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, ap6s ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao Bradesco,
solicitando mais cadeiras para agéncia localizada no Municipio de S3o José do Seridd, tendo em vista que
o pouco numero de cadeiras disponiveis ndo supre a necessidade dos usuarios que muitas vezes aguardam

atendimento em pé.
Sala Jodao Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 08 de novembro de 2021.
LEODONIO MEDEIROS DANTAS — MDB

o INDICACAO N°208/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve requer que, apdés ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja feito a recuperacao de
dois mata-burros localizados entre os Sitios Carnaubinha e Quixaba, solicita também a construcdo de um
mata-burro entre o Sitio Quixaba e o Sdo Nicolau, na divisa entre as propriedades do Senhor Adriano e Z¢

pereira visando um melhor trajeto aos condutores que utilizam a tal estrada.

Sala Jodao Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 08 de novembro de 2021.

FRANCISCO SALES DE MDEIROS NETO - MDB
o INDICACAO N°209/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio a Telecom
Italia Mobile (Tim Brasil) e a Oi S.A (oi Brasil), para que imediatamente coloquem sinalizadores em suas

torres visando a seguranca da populacdo deste municipio e para quem a sobrevoar.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sao José do Serid6-RN, 08 de novembro de 2021.
ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA — PT

o INDICACAO N°210/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apds ouvido o Plendrio, seja encaminhado oficio ao
EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando a
disponibilidade de um local adequado, fechado e com condigdes de higiene para depdsito de materiais

reciclaveis.
Sala Jodo Raimundo Pereira da Camara Municipal de Sdo José do Serid6-RN,08 de novembro de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB

e TRAMITACAO DE PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO
FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 015/2021.

ORDEM DO DIA

% APROVACAO DO PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO
FINAL E DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 015/2021, DE AUTORIA DO
VEREADOR FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO QUE CONCEDE TiTULO DE
CIDADAO SAO JOSE- SERIDOENSE A KAMILA SINARE ALVES.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 15* SESSAO ORDINARIA DO SEGUNDO PERIODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 207/2021
	INDICAÇÃO Nº 208/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 08 de novembro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 209/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 08 de novembro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 210/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,08 de novembro de 2021.